
Nippon Broadcasting System, Inc. All Rights Reserved.CONFIDENTIAL

ニッポン放送 昭和100年ステーション
ご協賛企画書

2025年7月２５日



Nippon Broadcasting System, Inc. All Rights Reserved.

企画概要
昭和100年を迎える記念すべき今年、
1954年の開局以来、
日本のラジオ文化を牽引してまいりましたニッポン放送が、
昭和から現在までを振り返る特別企画をお届けします。

音楽、文化、政治など多角的な視点から、
昭和からの100年を振り返る10時間の特別編成。
当時人々の心をつかんだ名曲や、
ニッポン放送に残る貴重な秘蔵音源や名場面の数々を、
時代の空気とともにお送りします。

ラジオだからこそ伝えられる昭和のリアルを、
世代を超えて感じていただける約10時間。
心揺さぶる音のタイムトラベルに、ぜひご協賛ください。

1

4:30～６：00(30分拡大）

上柳昌彦
あさぼらけ

13:00～15:00 
特別番組
「昭和100年ステーション」

6:00～８：０0
飯田浩司の
OK! Cozy Up!

8:00～１１：0０
垣花正
あなたとハッピー！

11:30～13:00
高田文夫の
ラジオビバリー昼ズ

5番組にわたり
昭和100年を特集いたします。



Nippon Broadcasting System, Inc. All Rights Reserved.2

ご協賛要領

ご協賛プラン 特別協賛 一般協賛

企画時間帯内 御社CM 20秒×15本 20秒×7本

企画時間帯内 ご協賛クレジット 5回 3回

企画時間帯外 御社スポットCM 20秒×15本 20秒×10本

御社取り組みご紹介 詳細次ページ ×

ご協賛料金
（CM制作費・税別途）

280万円 1３0万円

※競合排除はいたしません。
※CM・提供クレジットの露出時間帯は弊社にご一任いただきます。



Nippon Broadcasting System, Inc. All Rights Reserved.

【３口限定】御社お取り組みご紹介概要

3

特別企画の時間帯の中で、昭和から現在に至るまでの御社のお取り組みをご紹介をいたします。
御社からの希望を伺った上で、取材方法・紹介内容・実施番組を決定させていただきます。

ご協賛要領

御社お取り組み・サービスの紹介の事前取材・ご担当者出演
～ 特別番組内にてご紹介（5分規模）

例えばこんなご紹介…

創立〇周年を迎える
御社の創立エピソード

これからの
御社の事業ビジョン

御社事業の
ターニングポイント

ご
担
当
者

事前取材やご担当者出演など、
ご希望をお伝えください。

・アナウンサーが事前に施設等を取材させていただき、特別番組でレポート
・御社ご担当者が特別番組にご出演いただき、自らご紹介
・構成作家が事前に電話等で取材させていただき原稿化し、
特別番組でアナウンサーがご紹介

…など、ご紹介内容に合わせてアレンジさせていただきます。

※特別協賛社のみの企画です。7月11日（金）までのご決定をお願いいたします。
※お取り組みご紹介・ご出演時間帯は、13～15時で放送する特別番組内の予定です。
パーソナリティの契約（予定）スポンサーなどを考慮の上、紹介番組を決定いたします。
※ご紹介する番組自体は共同提供になります。競合排除は致しません。


	スライド 0
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

